Feltro Sinteri-
zado
Filtro de Vela
Transformando o Impossível em Possível
BOEDON Industech Limited
B
O

▶ Conexão personalizada
BOEDON INDUSTECH
5www.boedon.com
FILTRO DE VELA EM FELTRO SINTERIZADO
Especificação
Material: aço inoxidável (304, 316L, 314, etc.), FeCrAl, etc. Tem-
peratura máxima de operação: 600 °C; FeCrAl: 1000 °C.
Classificação de filtragem:1-60  μm
Porosidade:aproximadamente 85%
Pressão diferencial máxima:6.9 MPa
Model
Tamanho Área de Filtração
Comprimento Diâmetro
pé2 m2
polegada mm polegada mm
BD-F-C-127-7 5 127 2.76 70 0.32 0.03
BD-F-P-127-7 5 127 2.76 70 1.10 0.10
BD-F-C-254-7 10 254 2.76 70 0.64 0.06
BD-F-P-254-7 10 254 2.76 70 2.14 0.20
BD-F-C-508-7 20 508 2.76 70 1.17 0.11
BD-F-P-508-7 20 508 2.76 70 3.84 0.36
BD-F-C-762-7 30 762 2.76 70 1.82 0.17
BD-F-P-762-7 30 762 2.76 70 5.98 0.56
BD-F-C-1016-7 40 1016 2.76 70 2.35 0.22
BD-F-P-1016-7 40 1016 2.76 70 7.80 0.73
Notas:
•65 mm, 80 mm, 110  mm e outros tamanhos de diâmetro estão disponíveis mediante solicitação;
•O comprimento também pode ser personalizado mediante solicitação.
Classificação Absoluta de Filtração